Pagina : 1 / 2

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 CEP 14.150-000

www.serrana.sp.gov_br e•rnall tntoUserrana.sp.gov.br  Telefone (16) 3987-9244

DECRETO N° 214/2023

Transferência de recursos orçamentários, no Orçamento programa de 2023.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SERRANA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de SERRANA e
autorização contida na Lei Municipal n° 2153/2022, de 15 de Dezembro de 2022.

DECRETA:

Art.  10  - Fica aberto no corrente exercicio Crédito no valor de R$ 128.000,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orgamentária(s):

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE

04.018- VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

04.018.10.305.10.2100-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil

05.313.0000.0000 	 TRANSFERENCIAS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL DESTINADAS AO

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE

04.015 - ATENÇÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR -  MAC

04.015.10.302.10.2097-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais

01.310.0000.0000 	 SAÚDE-GERAL

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE

04.015 - ATENÇÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR -  MAC

04.015.10.302.10.2097-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss

01.310.0000.0000 	 SAUDE-GERAL

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE

04.017 - VIGILANCIA SANITARIA

04.017.10.304.10.2099-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss

01.310.0000.0000 	 SAÚDE-GERAL

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE

04.018 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

04.018.10.305.10.2100-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss

01 310.0000.0000 	 SAÚDE-GERAL

R$30.000,00

30.000,00

R$6.000,00

6.000,00

R$20.000,00

20.000,00

R$8.000,00

8.000,00

R$24.000,00

24.000,00

08.000 - SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA

08.007 - DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

08.007.17.512.14.2028-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material De Consumo 	 R$40.000,00

01.110.0000.0000 	 GERAL 	 40.000,00

Art.  2° - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE

04.014 -ATENÇÃO BÁSICA

04.014.10.301.10.2095-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil

01 310.0000.0000 	 SAÚDE-GERAL

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE

04.014 -ATENÇÃO BÁSICA

04.014.10.301.10.2095-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil

01.310 0000.0000 	 SAÚDE-GERAL

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE

04.014 -ATENÇÃO BÁSICA

04.014.10.301.10.2095-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil

01.310.0000.0000 	 SAÚDE-GERAL

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE

04.014 -ATENÇÃO BÁSICA

04.014.10.301.10.2095-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil

01.310.0000.0000 	 SAÚDE-GERAL

R$6.000,00

6.000,00

R$20.000,00

20.000,00

R$8.000,00

8.000,00 %)

R$24.000,00

24.000,00

Sistema Contábil - Betha Sistemas Usuária LFerreira2021. Emissão: 07/12/2023. as 16:07:02. Protocolo: Od67b1ae-1735-483a-87b9-3615a18850dd

<  4141

LEONARDO CARESSATO CAPITEL-1--

PREFEITO MUNICIPAL

DE CARVALHO

Secretári 	I de Administração e (

Pagina : 2 / 2

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 CEP 14.150.000

www.serrana.sp.gov.br 	intociPserrana.sp.gov.br  Telefone (16) 3987-9244

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE

04.015 - ATENÇÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR -  MAC

04.015.10.302.10.2097-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa  Juridic

05.302.0000.0000 	 ATENÇÃO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

08.000 - SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA

08.004 - DIVISÃO DE CONSERVAÇÃO E MEIO AMBIENTE

08.004.15.451.12.2018-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa  Juridic

01,110.0000.0000 	 GERAL

Art.  3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efetios e validade a 30 de novemro de 2023.

R$30.000,00

30.000,00

R$40.000,00

40.000,00

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA, 07 de dezembro de 2023.

Sistema Contábil - Betha Sistemas, Usuário: LFerreira2021. EmissAci: 07/12/2023. as 16:07:02. Protocolo: Od67b1ae-1735-483a-87b9-38f5af8850dd

	Page 1
	Page 2